
Odpowiedź na interpelacje i zapytania 
podczas obrad XLIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 28 grudnia 2017 roku 
 

(…) 

Ad. 7 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o odpowiedź na interpelacje i zapytania.  
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta  
  

Stwierdził, że odpowie na kilka interpelacji. Odpowiadając na interpelację 

radnego Chludzińskiego dotyczącą ulicy Giełczyńskiej poinformował, że ulice 

Giełczyńska, Rządowa i Woziwodzka są projektowane. Planują w przyszłym roku 

złożyć wniosek do tzw. „schetynówek” więc z dofinasowaniem chcą je remontować  

w 2019 roku. Podkreślił, że widzą konieczność uporządkowania również tych kolein, 

studzienki były regulowane w tym roku. To co bieżącym sumptem można poprawić to 

starają się za tym nadążyć.  

Odnosząc się do interpelacji dotyczącej Mieszkania+ poinformował, że Miasto 

Łomża jako pierwsze weszło w projekt, który jest uruchomiany w ślad za uchwaleniem 

ustawy o Krajowym Zasobie Nieruchomości i to już było medialnie komentowane  

i relacjonowane. Pan Prezydent jako przedstawiciel pierwszego samorządu podpisał 

na konferencji w  Warszawie wstępną umowę z KZN i z Ministerstwem na realizację 

projektu Mieszkanie+ w Łomży. Ono się będzie odbywało w Łomży w trzech etapach. 

Pierwszy, który już mają przygotowany i liczą, że na wiosnę uruchomią, to jest budynek 

na ulicy Rubinowej, gdzie mają już pełny projekt wraz z pozwoleniem na budowę. Drugi 

dotyczy też już wiadomej sprawy, chcą wybudować budynek Mieszkanie+ wraz  

z całym przedszkolem usytuowanym na parterze w nowoczesnej formule i to będzie 

przy ulicy Sikorskiego. Trzeci etap, tak naprawdę od nich najmniej zależny, ale jak 

wiedzą bardzo zaawansowany to przejęcie działki 3,5 ha tzw. PKP, działki przy Hali 

Targowej na ulicy Sikorskiego i tam ma być realizowany program Mieszkanie+ już 

bezpośrednio przez KZN. Wiedzą, że ta działka już jest w trakcie przejmowania od 

PKP, więc to o co było zabiegane przez tyle lat, przez kolejne samorządy, staje się 

faktem i mają nadzieję i też głębokie przekonanie, że w ciągu roku, dwóch tam zaczną 

się dziać konkretne inwestycje, co jest bardzo oczekiwaną sprawą, bo miejsce w sercu 

miasta jest tak zdegradowane i to nabierze nowego blasku a też nowej 

funkcjonalności. Zachęca wszystkich, tych którzy są zainteresowani programem, aby 

się do miasta zgłaszać, na razie jeszcze nie ma żadnych list i weryfikacji, bo jeszcze 

nie ma żadnych kryteriów, ale rozpoznanie zapotrzebowania na udział w tym 

programie na pewno będzie dla nich bardzo istotne. 

Odpowiadając na interpelację radnego Śleszyńskiego dotyczącą przejść dla 

pieszych i automatycznej koordynacji wyjaśnił, że ta automatyka już w dużej części 

jest, bo jest akomodacja na większości naszych sygnalizacji świetlnych. Siłą rzeczy jak 

mówią o tak dużym skrzyżowaniu jak plac Solidarności to te okresy włączania się, czy 



też załączania zielonego światła na przejściu dla pieszych są uwarunkowane ruchem 

na innych przejściach i przejazdach, więc siłą rzeczy ten cykl jest dość długi, ale na 

pewno jest to temat, któremu będą się przyglądać.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Zakończył realizację punktu.  

(…) 


